

Statia de epurare a apelor uzate
volum 22,5m3/zi pentru
s.Cioburciu raionul Stefan Voda

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
 Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Statia de epurare a apelor uzate.Fundatie sub poz.1a-1b;4.Lucrari de constructii

Valoarea de deviz 185 185,09 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,88	57,66	454,36
2.	7123010010200	Betonist	h-om	136,69	57,66	7 881,56
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	27,81	57,66	1 603,52
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	40,75	57,66	2 349,64
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,10	57,66	121,09
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	70,05	57,66	4 039,08
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,24	57,66	71,50
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	85,43	57,66	4 925,89
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,91	57,66	1 839,91
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,74	57,66	792,25
11.	9312040019600	Sapator	h-om	10,04	57,66	578,91
		Total manopera				24 657,71

Materiale:

1.	1221	Element prefabricat KIIQ-1	buc	1,00	90,00	90,00
2.	12210	Element prefabricat KIIQ-10	buc	1,00	380,00	380,00
3.	122109	Element prefabricat KII-10-9	buc	2,00	360,00	720,00
4.	122110	Element prefabricat KIIII-1-10	buc	1,00	400,00	400,00
5.	1221120	Placi prefabricate pentru camine KIIII-1-20-1	buc	1,00	420,00	420,00
6.	122115	Element prefabricat KIIII-1-15	buc	1,00	960,00	960,00
7.	12215	Element prefabricat KIIQ-15	buc	1,00	920,00	920,00
8.	122159	Element prefabricat KII-15-9	buc	2,00	750,00	1 500,00
9.	12220	Placi prefabricate pentru camine KIIQ-20	buc	1,00	1 400,00	1 400,00
10.	122209	Inel prefabricat pentru camine KII-20-9	buc	4,00	1 200,00	4 800,00
11.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	14,95	190,00	2 840,50
12.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,21	190,00	229,90
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,02	140,00	422,80
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,26	40,00	10,40
15.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,38	40,00	15,20
16.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,02	3 100,00	62,00
17.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,10	60,00	6,00
18.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,15	3 100,00	465,00
19.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,93	60,00	55,80
20.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	5,15	30,00	154,50

21.	2320166200676	White spirit	kg	0,51	25,00	12,75
22.	2320187315789	Decofrol	kg	5,15	25,00	128,75
23.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	17,28	30,00	518,40
24.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	2,04	30,00	61,20
25.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,02	36,00	36,72
26.	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	0,38	32,00	12,16
27.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,14	22,00	3,08
28.	25137300000002	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr. d200	kg	96,00	18,00	1 728,00
29.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	3,84	4,00	15,36
30.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	18,13	6,00	108,78
31.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	312,65	1,60	500,24
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,76	1,60	39,62
33.	26511221004022	Ciment M-400	kg	3,22	1,60	5,15
34.	266310210000015	Beton C-15,F-50,W-6	m3	24,90	1 100,00	27 390,00
35.	266310210000075	Beton C 7,5	m3	7,90	1 100,00	8 690,00
36.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,73	0,00	0,00
37.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	2,66	1 100,00	2 926,00
38.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,36	900,00	324,00
39.	2665122701000	Tub de azbociment d 80-100mm	m	53,00	120,00	6 360,00
40.	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	18,13	40,00	725,20
41.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	662,99	15,00	9 944,85
42.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,15	20,00	43,00
43.	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	94,50	20,00	1 890,00
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,43	32,00	109,76
45.	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,96	32,00	30,72
46.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,96	45,00	43,20
47.	28752742000001	Capac cu rama tip I	buc	3,00	1 000,00	3 000,00
48.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,97	6,00	5,82
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,11	6,00	24,66
50.	4100126202818	Apa	m3	1,30	6,00	7,80
		Total materiale de constructii				80 537,32

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,46	40,00	218,40
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,73	20,00	54,60
3.	2922140007000	Macara	h-ut	2,40	200,00	480,00
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,07	400,00	1 228,00
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	9,00	400,00	3 600,00
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,04	250,00	10,00
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,11	250,00	777,50
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,83	25,00	95,75
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	14,94	20,00	298,80
10.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,53	17,00	9,01
11.	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	183,60	15,00	2 754,00
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,10	20,00	2,00
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	32,67	17,00	555,39
14.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,77	21,00	16,17

15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	6,11	250,00	1 527,50
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	6,23	250,00	1 557,50
		Total utilaje de construcții				13 184,62

Total:

Прямые затраты	lei	118 379,65
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	5 547,98
Transport	4,00 %	3 221,49
Cheltuieli de regie	14,50 %	18 436,63
Total	100,00 +	145 585,75
Beneficiu de deviz	6,00 %	8 735,15
Total	100,00 +	154 320,90
TVA	20,00 %	30 864,19

Total deviz: **185 185,09**

Intocmit

(SRL "Capital")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Statia de epurare a apelor uzate volum 22,5m3/zi pentru s.Cioburciu raionul Stefan Voda

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1
Statia de epurare a apelor uzate.Fundatie sub poz.1a-1b;4.Lucrari de constructii
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 756,10
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	400,00	1 756,10
2	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			110,72
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	57,66	77,87

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	57,66	32,85
3	TsC03B3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 180,77
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9500	400,00	1 180,77
4	TsA05H2	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint imbibat cu apa adincimea sapaturii 4,01-6 m teren mijlociu	m3			371,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,4400	57,66	371,28
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			272,81
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	250,00	272,81
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,90
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			668,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,62
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	17,00	160,34
8	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3			39,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6700	57,66	38,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	6,00	0,60
9	TsC55A	Pomparea apei din excavatii si transee	m3			25,50
	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	1,7000	15,00	25,50
		2. Fundatie sub utilaje FM1				
10	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			874,39
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	57,66	227,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,31
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,60	296,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	140,00	108,71
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	190,00	136,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	6,00	1,62
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	20,00	1,18
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	250,00	5,88
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	200,00	49,41
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
11	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			875,55
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	57,66	226,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,19
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,60	296,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	140,00	108,39
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	190,00	134,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	6,00	1,55
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	20,00	1,29
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	250,00	8,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	200,00	51,61
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	9,68
12	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			669,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,99
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	17,00	160,31
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			297,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	190,00	218,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	6,00	0,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
14	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,80
	CB03A1	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			82,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	57,66	54,77
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	32,00	2,56
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,1200	30,00	3,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 100,00	10,84
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 100,00	1,45
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
15	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			17,85
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	57,66	2,48
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,37
16	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice - pregatire din beton C7,5	m3			1 420,07
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	221,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	266310210000075	Beton C 7,5	m3	1,0000	1 100,00	1 100,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	6,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	200,00	50,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
17	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C-15,F-50,W-6	m3			1 428,80
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	266310210000015	Beton C-15,F-50,W-6	m3	1,0000	1 100,00	1 100,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	6,00	0,60
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
		3. Camine pentru statie de epurare				
18	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0	m3			1 824,37

1	2	3	4	5	6	7
		m, in teren fara apa subterana				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	57,66	559,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	57,66	239,75
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 100,00	448,68
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	60,00	7,89
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	900,00	71,05
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	140,00	22,11
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,60	1,29
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	250,00	473,68
19	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			1 491,81
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7600	57,66	389,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9000	57,66	167,27
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	1 100,00	568,13
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1600	60,00	9,89
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0820	900,00	69,23
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1450	140,00	20,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,7000	1,60	1,12
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0680	250,00	266,48
20	AcE15A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 455,70
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,6400	57,66	325,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,4200	57,66	139,57
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5730	1 100,00	629,68
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,2100	60,00	12,51
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0690	900,00	63,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1320	140,00	18,30
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,6000	1,60	0,96
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0650	250,00	265,90
21	AcF02A	Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru acces in camine din tuburi din beton	m			321,18
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3400	57,66	19,59
	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	15,0000	20,00	300,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8500	1,60	1,36
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	140,00	0,22
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0010	6,00	0,01
22		Element prefabricat KII-10	buc			380,00
	12210	Element prefabricat KII-10	buc	1,0000	380,00	380,00
23		Element prefabricat KII-15	buc			920,00
	12215	Element prefabricat KII-15	buc	1,0000	920,00	920,00
24		Placi prefabricate pentru camine KII-20	buc			1 400,00
	12220	Placi prefabricate pentru camine KII-20	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
25		Element prefabricat KII-10-9	buc			360,00
	122109	Element prefabricat KII-10-9	buc	1,0000	360,00	360,00
26		Element prefabricat KII-15-9	buc			750,00
	122159	Element prefabricat KII-15-9	buc	1,0000	750,00	750,00
27		Inel prefabricat pentru camine KII-20-9	buc			1 200,00
	122209	Inel prefabricat pentru camine KII-20-9	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
28		Element prefabricat KIII-1-10	buc			400,00
	122110	Element prefabricat KIII-1-10	buc	1,0000	400,00	400,00
29		Element prefabricat KIII-1-15	buc			960,00
	122115	Element prefabricat KIII-1-15	buc	1,0000	960,00	960,00
30		Placi prefabricate pentru camine KIII-1-20-1	buc			420,00
	1221120	Placi prefabricate pentru camine KIII-1-20-1	buc	1,0000	420,00	420,00
31		Element prefabricat KIO-1	buc			90,00
	1221	Element prefabricat KIO-1	buc	1,0000	90,00	90,00
32	AcA15A	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment si inel de cauciuc, avind lungimea	m			165,73

1	2	3	4	5	6	7
		de 3 m si diametrul de 80-100 mm				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,3420	6,00	2,05
	2665122701000	Tab de azbociment d 80-100mm	m	1,0000	120,00	120,00
	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	0,3420	40,00	13,68
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0100	17,00	0,17
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0040	250,00	0,99
33	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice - pregatire din beton C7.5 la camin de distributie	m3			1 421,82
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	222,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,80
	266310210000075	Beton C 7,5	m3	1,0000	1 100,00	1 100,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	6,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	200,00	51,11
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
34	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C-15,F-50,W-6 - la camin de distributie	m3			1 429,27
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	266310210000015	Beton C-15,F-50,W-6	m3	1,0000	1 100,00	1 100,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	6,00	0,60
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,96
35	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc			1 054,49
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	57,66	40,36
	28752742000001	Capac cu rama tip I	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	1,60	10,35
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	140,00	3,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	6,00	0,04
36	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			86,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	57,66	28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	57,66	21,90
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	30,00	36,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	6,00	0,15
37	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc			28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	57,66	27,10
38	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg d200	kg			26,37
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1200	57,66	6,92
	251373000000002	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr. d200	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,0100	45,00	0,45
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	0,0400	4,00	0,16
	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,0040	40,00	0,16
	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	0,0040	32,00	0,13
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0010	60,00	0,06
	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,0080	21,00	0,17
39	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a	t			1 150,88

1	2	3	4	5	6	7
		confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	57,66	420,59
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	30,00	360,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	36,00	216,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	22,00	18,12
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	25,00	75,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	40,00	61,18
		4. Fundatie statiei de pompare				
40	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			871,28
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	57,66	227,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	36,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,60	296,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	140,00	108,30
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	190,00	136,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	6,00	1,58
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	20,00	1,13
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	250,00	4,72
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	200,00	49,06
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	9,91
41	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C-15,F-50,W-6 - la camin de distributie	m3			1 428,81
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	266310210000015	Beton C-15,F-50,W-6	m3	1,0000	1 100,00	1 100,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	6,00	0,60
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
42	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			178,14
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	57,66	35,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	140,00	143,04
43	AcE15A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 458,98
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,6400	57,66	325,47
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,4200	57,66	139,67
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5730	1 100,00	635,56
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,2100	60,00	12,00
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0690	900,00	60,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1320	140,00	18,67
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,6000	1,60	0,96
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0650	250,00	266,67
44		Inel prefabricat pentru camine KII-20-9	buc			1 200,00
	122209	Inel prefabricat pentru camine KII-20-9	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00

INTOCMIT
Antreprenor
SRL "Capital"

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

WinCmeta2000

Formular Nr.7

Statia de epurare a apelor uzate
volum 22,5m3/zi pentru
s.Cioburciu raionul Stefan Voda
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Statia de epurare a apelor uzate.Fundatie sub poz.1a-1b;4.Lucrari de constructii

Valoarea de deviz 185 185,09 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	2,05	1 756,10 0,00	3 600,00 0,00
2	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	7,02	110,72 110,72	777,26 777,26
3	TsC03B3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,04	1 180,77 0,00	1 228,00 0,00
4	TsA05H2	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint imbibat cu apa adincimea sapaturii 4,01-6 m teren mijlociu	m3	4,44	371,28 371,28	1 648,50 1 648,50
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit	100 m3	2,85	272,81	777,50

1	2	3	4	5	6	7
		din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm			0,00	0,00
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	9,60	17,90 17,90	171,83 171,83
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	2,85	668,96 508,62	1 906,53 1 449,57
8	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3	9,60	39,22 38,62	376,51 370,75
9	TsC55A	Pomparea apei din excavatii si transee	m3	108,00	25,50 0,00	2 754,00 0,00
Total Lucrari de terasamente						13 240,13
Inclusiv salariu						4 417,91
		2. Fundatie sub utilaje FM1				
10	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,85	874,39 265,24	743,23 225,45
11	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,31	875,55 264,13	271,42 81,88
12	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,614	669,30 508,99	410,95 312,52
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	13,00	297,18	3 863,38

1	2	3	4	5	6	7
					57,08	742,08
14	CB03A1	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	42,90	82,98 60,54	3 560,01 2 597,00
15	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	646,82	17,85 2,48	11 548,37 1 603,52
16	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice - pregatire din beton C7,5	m3	7,00	1 420,07 259,47	9 940,49 1 816,29
17	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C-15,F-50,W-6	m3	21,00	1 428,80 253,70	30 004,88 5 327,78
Total Fundatie sub utilaje FM1						60 342,73
Inclusiv salariu						12 706,52
		3. Camine pentru statie de epurare				
18	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,76	1 824,37 799,66	1 386,52 607,74
19	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	0,91	1 491,81 556,96	1 357,55 506,83
20	AcE15A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3	2,83	1 455,70 464,74	4 119,64 1 315,22
21	AcF02A	Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru acces in camine din tuburi din beton	m	6,30	321,18 19,59	2 023,41 123,39

1	2	3	4	5	6	7
22		Element prefabricat KIȚI-10	buc	1,00	380,00 0,00	380,00 0,00
23		Element prefabricat KIȚI-15	buc	1,00	920,00 0,00	920,00 0,00
24		Placi prefabricate pentru camine KIȚI-20	buc	1,00	1 400,00 0,00	1 400,00 0,00
25		Element prefabricat KIȚ-10-9	buc	2,00	360,00 0,00	720,00 0,00
26		Element prefabricat KIȚ-15-9	buc	2,00	750,00 0,00	1 500,00 0,00
27		Inel prefabricat pentru camine KIȚ-20-9	buc	3,00	1 200,00 0,00	3 600,00 0,00
28		Element prefabricat KIȚII-1-10	buc	1,00	400,00 0,00	400,00 0,00
29		Element prefabricat KIȚII-1-15	buc	1,00	960,00 0,00	960,00 0,00
30		Placi prefabricate pentru camine KIȚII-1-20-1	buc	1,00	420,00 0,00	420,00 0,00
31		Element prefabricat KIȚO-1	buc	1,00	90,00 0,00	90,00 0,00
32	AcA15A	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment si inel de cauciuc, avind lungimea de 3 m si diametrul de 80-100 mm	m	53,00	165,73 28,83	8 783,48 1 527,99
33	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice - pregatire din beton C7.5 la camin de distributie	m3	0,90	1 421,82 260,11	1 279,64 234,10
34	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa	m3	2,70	1 429,27 253,70	3 859,02 685,00

1	2	3	4	5	6	7
		conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C-15,F-50,W-6 - la camin de distributie				
35	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc	3,00	1 054,49 40,36	3 163,47 121,09
36	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	14,40	86,88 50,73	1 251,11 730,55
37	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	9,00	28,83 28,83	259,47 259,47
38	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg d200	kg	96,00	26,37 6,92	2 531,05 664,24
39	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,17	1 150,88 420,59	195,65 71,50
Total Camine pentru statie de epurare						40 600,01
Inclusiv salariu						6 847,12
		4. Fundatie statiei de pompare				
40	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,53	871,28 264,36	461,78 140,11
41	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C-15,F-50,W-6 - la camin de distributie	m3	1,20	1 428,81 253,71	1 714,57 304,45
42	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de	m3	0,92	178,14 35,10	163,89 32,29

1	2	3	4	5	6	7
		izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip				
43	AcE15A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,45	1 458,98 465,13	656,54 209,31
44		Inel prefabricat pentru camine KIŁ-20-9	buc	1,00	1 200,00 0,00	1 200,00 0,00

Total Fundatie statiei de pompare						4 196,78
Inclusiv salariu						686,16

Прямые затраты	lei	118 379,65
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	5 547,98
Transport	4,00 %	3 221,49
Cheltuieli de regie	14,50 %	18 436,63
Total	100,00 +	145 585,75
Beneficiu de deviz	6,00 %	8 735,15
Total	100,00 +	154 320,90
TVA	20,00 %	30 864,19

Total deviz:

Inclusiv salariu

185 185,09

24 657,71

Intocmit

(SRL "Capital")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Statia de epurare a apelor uzate

volum 22,5m3/zi pentru

s.Cioburciu raionul Stefan Voda

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Statia de epurare a apelor uzate.Fundatie sub poz.2.Lucrari de constructii

Valoarea de deviz 40 069,88 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	11,09	57,66	639,45
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,01	57,66	404,20
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	22,80	57,66	1 314,65
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,00	57,66	230,64
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	71,79	57,66	4 139,41
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,69	57,66	212,76
7.	9312040019600	Sapator	h-om	7,61	57,66	438,79
		Total manopera				7 379,90

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	7,24	190,00	1 375,60
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	3 100,00	31,00
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,08	3 100,00	248,00
4.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	2,88	60,00	172,80
5.	2320187315789	Decofrol	kg	2,88	40,00	115,20
6.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	2,74	4,00	10,96
7.	266310210000015	Beton C-15,F-50,W-6	m3	2,10	1 100,00	2 310,00
8.	266310210000075	Beton C 7,5	m3	0,70	1 100,00	770,00
9.	2665122701000	Tub de azbociment d 80-100mm	m	8,00	120,00	960,00
10.	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	2,74	40,00	109,60
11.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	167,07	15,00	2 506,05
12.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,20	20,00	24,00
13.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,92	30,00	57,60
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,56	6,00	3,36
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,28	6,00	1,68
16.	4100126202818	Apa	m3	0,63	6,00	3,78
		Total materiale de construcții				8 699,63

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,65	40,00	106,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,32	20,00	26,40
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,17	200,00	34,00
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,78	400,00	1 512,00
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	7,29	400,00	2 916,00
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,98	250,00	745,00
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,28	25,00	7,00
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,26	20,00	25,20
9.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,08	20,00	1,60
10.	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	225,96	15,00	3 389,40
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	26,08	20,00	521,60
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,03	250,00	7,50

13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,53	250,00	132,50
		Total utilaje de construcții				9 424,20

Total:

Прямые затраты	lei	25 503,73
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	1 660,48
Transport	4,00 %	347,99
Cheltuieli de regie	14,50 %	3 989,27
Total	100,00 +	31 501,47
Beneficiu de deviz	6,00 %	1 890,09
Total	100,00 +	33 391,56
TVA	20,00 %	6 678,32

Total deviz:

40 069,88

Intocmit _____ (SRL "Capital")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ 0
(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor

Obiect

**Statia de epurare a apelor uzate volum 22,5m3/zi pentru
s.Cioburciu raionul Stefan Voda**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-2
Statia de epurare a apelor uzate.Fundatie sub poz.2.Lucrari de constructii
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 756,63
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	400,00	1 756,63
2	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			110,62
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	57,66	77,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	57,66	32,82
3	TsC03B3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-	100 m3			1 181,25

1	2	3	4	5	6	7
		0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ imbibat cu apă, deplasare excavator pe platelaje, descarcare în depozit teren cat. II				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9500	400,00	1 181,25
4	TsA05H2	Săpătură manuală de pământ în spații limitate, având peste 1,00 m lățime, executată cu taluz înclinat, fără sprijiniri, până la 6 m adâncime, cu evacuare manuală la fundații, subsoluri, canale etc., în pământ imbibat cu apă adâncimea săpăturii 4,01-6 m teren mijlociu	m3			371,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,4400	57,66	371,27
5	TsD02A1	Împrăștierea pământului afinat provenit din teren categoria I sau II, executată cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, în straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			272,89
	2952260003553	Buldozer pe senile până la 65-80 CP	h-ut	1,0900	250,00	272,89
6	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de până la 3 m din gramezi, inclusiv sfărâmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu	m3			17,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,88
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se din pământ coeziv	100 m3			697,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,59
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	20,00	188,57
8	TsD04D	Compactarea cu maiul de mină a umpluturilor executate în săpături orizontale sau înclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecărui strat de pământ în parte, având 20 cm grosime pământ coeziv	m3			39,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6700	57,66	38,64
	4100116202806	Apă industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	6,00	0,60
9	TsC55A	Pomparea apei din excavatii și tranșee	m3			25,50
	2952270003330	Pompa de apă	h-ut	1,7000	15,00	25,50
		2. Fundație sub utilaje FM1				
10	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se din pământ coeziv	100 m3			701,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	512,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	20,00	188,89
11	TsC54C	Strat de fundație din pietris	m3			297,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,11
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	190,00	218,35
	4100126202818	Apă	m3	0,1000	6,00	0,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,19
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,83
12	CB03A1	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			87,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	57,66	54,78
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	30,00	2,40
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,1200	60,00	7,20

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 100,00	10,33
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 100,00	1,29
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	40,00	4,80
13	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			17,85
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	57,66	2,48
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,37
14	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice - pregatire din beton C7,5	m3			1 417,83
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	221,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,07
	266310210000075	Beton C 7,5	m3	1,0000	1 100,00	1 100,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	6,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	200,00	48,57
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C-15,F-50,W-6	m3			1 429,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	266310210000015	Beton C-15,F-50,W-6	m3	1,0000	1 100,00	1 100,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	6,00	0,60
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	63,10
16	AcA15A	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment si inel de cauciuc, avind lungimea de 3 m si diametrul de 80-100 mm	m			165,04
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,3420	4,00	1,37
	2665122701000	Tub de azbociment d 80-100mm	m	1,0000	120,00	120,00
	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	0,3420	40,00	13,70
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0040	250,00	0,94

INTOCMIT
Antreprenor
SRL "Capital"

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

WinCmeta2000
Formular Nr.7

Statia de epurare a apelor uzate
volum 22,5m3/zi pentru
s.Cioburciu raionul Stefan Voda

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Statia de epurare a apelor uzate.Fundatie sub poz.2.Lucrari de constructii

Valoarea de deviz 40 069,88 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de terasamente				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	1,66	1 756,63 0,00	2 916,00 0,00
2	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	5,64	110,62 110,62	623,88 623,88
3	TsC03B3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,28	1 181,25 0,00	1 512,00 0,00
4	TsA05H2	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint imbibat cu apa adincimea sapaturii 4,01-6 m teren mijlociu	m3	4,92	371,27 371,27	1 826,67 1 826,67
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	2,73	272,89 0,00	745,00 0,00
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	8,00	17,88 17,88	143,00 143,00
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	2,73	697,16 508,59	1 903,25 1 388,45

1	2	3	4	5	6	7
8	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3	5,64	39,24 38,64	221,31 217,95
9	TsC55A	Pomparea apei din excavatii si transee	m3	132,92	25,50 0,00	3 389,40 0,00
Total Lucrari de terasamente						13 280,51
Inclusiv salariu						4 199,95
		2. Fundatie sub utilaje FM1				
10	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,036	701,39 512,50	25,25 18,45
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	6,30	297,08 57,11	1 871,58 359,80
12	CB03A1	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	24,00	87,57 60,54	2 101,63 1 453,03
13	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	163,00	17,85 2,48	2 910,25 404,20
14	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice - pregatire din beton C7,5	m3	0,70	1 417,83 258,66	992,48 181,06
15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C-15,F-50,W-6	m3	2,10	1 429,40 253,70	3 001,73 532,77
16	AcA15A	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment si inel de cauciuc, avind lungimea de 3 m si diametrul de 80-	m	8,00	165,04 28,83	1 320,30 230,64

1	2	3	4	5	6	7
		100 mm				
Total Fundatie sub utilaje FM1						12 223,22
Inclusiv salariu						3 179,95
Прямые затраты			lei	25 503,73		
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %	1 660,48		
Transport			4,00 %	347,99		
Cheltuieli de regie			14,50 %	3 989,27		
Total			100,00 +	31 501,47		
Beneficiu de deviz			6,00 %	1 890,09		
Total			100,00 +	33 391,56		
TVA			20,00 %	6 678,32		

Total deviz:
40 069,88

Inclusiv salariu
7 379,90

Intocmit

(SRL "Capital")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Statia de epurare a apelor uzate
volum 22,5m3/zi pentru
s.Cioburciu raionul Stefan Voda

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Statia de tratare a apelor uzate volum 22,5m3/zi. Utilaj tehnologic

Valoarea de deviz 758 230,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				
		Total manopera				0,00

Materiale:

1.	12102	Rezervor pentru compresor	buc	1,00	5 230,00	5 230,00
2.	1225	Set utilaj complet Statia de epurare a apelor uzate 22,5 m3/zi	КОМПЛ.	1,00	536 400,00	536 400,00
3.	1302	Statia de canalizare complet inclusiv 2 pompe	КОМПЛ.	1,00	21 000,00	21 000,00
4.	1402	Dulap de automatizare compresoare,pompe	КОМПЛ.	1,00	15 300,00	15 300,00
5.	1502	Camin de distributie	buc	1,00	12 000,00	12 000,00
6.	1602	Rezervor de namol	buc	1,00	12 500,00	12 500,00
7.	1701	Montaj statiei de epurare volum 22,5m3/zi si utilaj complet statia de pompare de canalizare	КОМПЛ.	1,00	15 200,00	15 200,00
8.	1801	Punere in functie si reglarea - statiei de epurare,volum 22,5m3/zi statiei de pompare	КОМПЛ.	1,00	7 000,00	7 000,00
		Total materiale de construcții				624 630,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total:

Прямые затраты	lei	631 859,16
TVA	20,00 %	126 371,83

Total deviz:**758 230,9
9**Intocmit _____ (SRL "Capital")
(funcția, semnătura)Verificat _____ 0
(funcția, semnătura)WinCmeta2000
Formular Nr.5**Investitor****Obiect****Statia de epurare a apelor uzate volum 22,5m3/zi pentru
s.Cioburciu raionul Stefan Voda****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-3
Statia de tratare a apelor uzate volum 22,5m3/zi. Utilaj tehnologic
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Set utilaj complet Statia de epurare a apelor uzate 22,5 m3/zi	КОМПЛ.			536 400,00
	1225	Set utilaj complet Statia de epurare a apelor uzate 22,5 m3/zi	КОМПЛ.	1,0000	536 400,00	536 400,00
2		Rezervor pentru compresor	КОМПЛ.			5 230,00
	12102	Rezervor pentru compresor	buc	1,0000	5 230,00	5 230,00
3		Statia de canalizare complet inclusiv 2 pompe	КОМПЛ.			21 000,00
	1302	Statia de canalizare complet inclusiv 2 pompe	КОМПЛ.	1,0000	21 000,00	21 000,00
4		Dulap de automatizare compresoare,pompe	КОМПЛ.			15 300,00
	1402	Dulap de automatizare compresoare,pompe	КОМПЛ.	1,0000	15 300,00	15 300,00
5		Camin de distributie	buc			12 000,00

1	2	3	4	5	6	7
	1502	Camin de distributie	buc	1,0000	12 000,00	12 000,00
6		Rezervor de namol	buc			12 500,00
	1602	Rezervor de namol	buc	1,0000	12 500,00	12 500,00
		2. Lucrari de montare,reglare si demarare				
7		Montaj statiei de epurare volum 22,5m3/zi si utilaj complet statia de pompare de canalizare	КОМПЛ.			15 200,00
	1701	Montaj statiei de epurare volum 22,5m3/zi si utilaj complet statia de pompare de canalizare	КОМПЛ.	1,0000	15 200,00	15 200,00
8		Punere in functie si reglarea - statiei de epurare,volum 22,5m3/zi statiei de pompare	КОМПЛ.			7 000,00
	1801	Punere in functie si reglarea - statiei de epurare,volum 22,5m3/zi statiei de pompare	КОМПЛ.	1,0000	7 000,00	7 000,00

INTOCMIT
Antreprenor
SRL "Capital"

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

WinCmeta2000
Formular Nr.7

Statia de epurare a apelor uzate
volum 22,5m3/zi pentru
s.Cioburciu raionul Stefan Voda
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Statia de tratare a apelor uzate volum 22,5m3/zi. Utilaj tehnologic

Valoarea de deviz 758 230,99 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Set utilaj complet Statia de epurare a apelor uzate 22,5 m3/zi	КОМПЛ.	1,00	536 400,00 0,00	536 400,00 0,00
2		Rezervor pentru compresor	КОМПЛ.	1,00	5 230,00 0,00	5 230,00 0,00
3		Statia de canalizare complet inclusiv 2 pompe	КОМПЛ.	1,00	21 000,00 0,00	21 000,00 0,00
4		Dulap de automatizare	КОМПЛ.	1,00	15 300,00	15 300,00

1	2	3	4	5	6	7
		compresoare,pompe			0,00	0,00
5		Camin de distributie	buc	1,00	12 000,00 0,00	12 000,00 0,00
6		Rezervor de namol	buc	1,00	12 500,00 0,00	12 500,00 0,00
Прямые затраты						lei 602 430,00
Cheltuieli de depozitarea						1,20 % 7 229,16
Total Utilaj						609 659,16
Inclusiv salariu						0,00
		2. Lucrari de montare,reglare si demarare				
7		Montaj statiei de epurare volum 22,5m3/zi si utilaj complet statia de pompare de canalizare	КОМПЛ.	1,00	15 200,00 0,00	15 200,00 0,00
8		Punere in functie si reglarea - statiei de epurare,volum 22,5m3/zi statiei de pompare	КОМПЛ.	1,00	7 000,00 0,00	7 000,00 0,00
Total Lucrari de montare,reglare si demarare						22 200,00
Inclusiv salariu						0,00
Прямые затраты						lei 631 859,16
TVA						20,00 % 126 371,83

Total deviz: 758 230,99
Inclusiv salariu 0,00

Intocmit _____ (SRL "Capital")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Statia de epurare a apelor uzate
volum 22,5m3/zi pentru
s.Cioburciu raionul Stefan Voda
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-4

Retele interioare de canalizare

Valoarea de deviz 20 628,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	0,72	57,66	41,52
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,40	57,66	80,72
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	12,30	57,66	709,22
4.	7136080025000	Montator conducte	h-om	2,41	57,66	138,96
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,19	57,66	1 394,80
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,34	57,66	77,27
7.	9312040019600	Sapator	h-om	1,46	57,66	84,18
		Total manopera				2 526,67

Materiale:

1.	141112220175212	Piatra sparta (capatil din beton)	m3	0,34	190,00	64,60
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,20	190,00	38,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,77	150,00	415,50
4.	1421302200449	Bolovani de riu 70-300 mm (pt.informatie)	m3	0,21	15 150,00	3 181,50
5.	1421302200449	Piatra bruta...(pt.informatie)	kg	315,00	0,15	47,25
6.	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,00	3 100,00	0,00
7.	2010102914229	Scind.fag.lungi.neab.cl.A.gr=40mm l=1,8-4m lt=6 St8689	m3	0,00	3 100,00	0,00
8.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,00	3 100,00	0,00
9.	25132066215001	Banda de avertizare	m	30,24	0,80	24,19
10.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	3,71	3,00	11,13
11.	2521216700500160	Teava din PVC canalizare d=160mm SDR41 SN4	m	2,00	75,00	150,00
12.	2521216700500200	Teava din PVC canalizare d=200mm SN4 SDR41	m	30,00	120,00	3 600,00
13.	2521216710001175	Teava polietilena PE100 SDR26 d=75mm PN=0,6MPa	m	20,00	60,00	1 200,00
14.	2521216710001190	Teava polietilena d=90 PE100 SDR26 PN=0,6MPa	m	8,00	80,00	640,00
15.	2651122100012	Ciment portland P 40 vrac S388	kg	72,20	1,60	115,52
16.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	27,30	1,60	43,68
17.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,30	0,00	0,00
18.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,03	30,00	0,90
19.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,01	21,00	0,21
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	6,00	0,60
21.	4100126202818	Apa	m3	0,03	6,00	0,18

		Total materiale de construcții				9 533,26
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-----------------

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,13	40,00	5,20
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,06	20,00	1,20
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,06	200,00	12,00
4.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	1,12	220,00	246,40
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,02	400,00	408,00
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,00	250,00	0,00
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,53	250,00	132,50
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,18	15,00	2,70
9.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,06	15,00	0,90
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,02	20,00	0,40
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	4,53	20,00	90,60
12.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,12	220,00	246,40
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,03	250,00	7,50
		Total utilaje de construcții				1 153,80

Total:

Прямые затраты	lei	13 213,73
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	568,50
Transport	4,00 %	381,33
Cheltuieli de regie	14,50 %	2 053,71
Total	100,00 +	16 217,27
Beneficiu de deviz	6,00 %	973,03
Total	100,00 +	17 190,30
TVA	20,00 %	3 438,07

Total deviz:

20 628,37

Intocmit _____ (SRL "Capital")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Statia de epurare a apelor uzate volum 22,5m3/zi pentru s.Cioburciu raionul Stefan Voda

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-4
Retele interioare de canalizare
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			817,39
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	400,00	817,39
2	TsA04E1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint cu umeditatea naturala adincimea sapaturii 1,5-3 m teren mijlociu	m3			162,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8100	57,66	162,03
	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,0006	3 100,00	0,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0040	21,00	0,10
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0149	30,00	0,45
	2010102914229	Scind.fag.lungi.neab.cl.A.gr=40mm l=1,8-4m lt=6 S8689	m3	0,0001	3 100,00	0,00
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0012	3 100,00	0,00
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			188,83
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	57,66	35,08
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	150,00	153,75
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			271,74
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	250,00	271,74
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,88
6	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			696,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,13
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	20,00	188,75
		2. Conducte,armaturi				
7	AcA52B	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 75 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului - teava PE100 SDR26 d=75mm PN=0,6MPa	m			84,69
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0720	57,66	4,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0360	57,66	2,08
	2521216710001175	Teava polietilena PE100 SDR26 d=75mm PN=0,6MPa	m	1,0000	60,00	60,00
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	0,80	0,86
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	220,00	8,80
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	220,00	8,80

1	2	3	4	5	6	7
8	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului - teava d=90 PE100 SDR26 PN=0,6MPa	m			108,99
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1210	57,66	6,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0610	57,66	3,53
	2521216710001190	Teava polietilena d=90 PE100 SDR26 PN=0,6MPa	m	1,0000	80,00	80,00
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	0,80	0,86
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	220,00	8,80
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	220,00	8,80
9	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm - teava PVC canalizare d=160mm SDR41 SN4	m			92,64
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2521216700500160	Teava din PVC canalizare d=160mm SDR41 SN4	m	1,0000	75,00	75,00
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1150	3,00	0,34
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	15,00	0,00
10	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm - teava PVC canalizare d=200mm SN4 SDR41	m			142,87
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3900	57,66	22,49
	2521216700500200	Teava din PVC canalizare d=200mm SN4 SDR41	m	1,0000	120,00	120,00
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1160	3,00	0,35
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0020	15,00	0,03
		3. Evacuator de apa				
11	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 066,67
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5600	400,00	1 066,67
12	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu	100m2			581,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,0900	57,66	581,80
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (capatil din beton)	m3			294,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,67
	141112220175212	Piatra sparta (capatil din beton)	m3	1,1500	190,00	215,33
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	6,00	0,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	17,33
14	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (invelisul fundatiei)	m3			1 022,10
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,10
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	1,60	436,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	150,00	105,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	190,00	133,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	6,00	1,80
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	20,00	2,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	250,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	75,00

1	2	3	4	5	6	7
15	CA04D	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/20 (Bc 25/B 330), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 189,55
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	57,66	285,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100012	Ciment portland P 40 vrac S388	kg	361,0000	1,60	577,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7100	150,00	105,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6600	190,00	123,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3500	6,00	2,10
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	20,00	1,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	250,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	200,00	60,00
16	IfB06B	Consolidarea taluzului din piatra bruta	m2			3 285,27
	7122030012940	Pietrar	h-om	0,7200	57,66	41,52
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1020	150,00	15,00
	1421302200449	Bolovani de riu 70-300 mm (pt.informatie)	m3	0,2100	15 150,00	3 181,50
	1421302200449	Piatra bruta...(pt.informatie)	kg	315,0000	0,15	47,25
17	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			250,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	250,00	250,00

INTOCMIT
Antreprenor
SRL "Capital"

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

WinCmeta2000
Formular Nr.7

Statia de epurare a apelor uzate
volum 22,5m3/zi pentru
s.Cioburciu raionul Stefan Voda
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4
Retele interioare de canalizare

Valoarea de deviz 20 628,37 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala,	100 m3	0,46	817,39 0,00	376,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		descarcare in depozit teren catg. II				
2	TsA04E1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint cu umeditatea naturala adincimea sapaturii 1,5-3 m teren mijlociu	m3	2,00	162,58 162,03	325,16 324,05
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	2,40	188,83 35,08	453,18 84,18
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,46	271,74 0,00	125,00 0,00
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,00	17,88 17,88	35,75 35,75
6	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,48	696,88 508,12	334,50 243,90
Total Lucrari de terasamente						1 649,59
Inclusiv salariu						687,88
		2. Conducte,armaturi				
7	AcA52B	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 75 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului - teava PE100 SDR26 d=75mm PN=0,6MPa	m	20,00	84,69 6,23	1 693,83 124,55
8	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului - teava d=90 PE100 SDR26 PN=0,6MPa	m	8,00	108,99 10,52	871,89 84,18

1	2	3	4	5	6	7
9	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm - teava PVC canalizare d=160mm SDR41 SN4	m	2,00	92,64 17,30	185,29 34,60
10	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm - teava PVC canalizare d=200mm SN4 SDR41	m	30,00	142,87 22,49	4 285,96 674,62
Total Conducte,armaturi						7 036,97
Inclusiv salariu						917,95
		3. Evacuator de apa				
11	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,03	1 066,67 0,00	32,00 0,00
12	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu	100m2	1,33	581,80 581,80	773,80 773,80
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (capatil din beton)	m3	0,30	294,93 57,67	88,48 17,30
14	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (invelisul fundatiei)	m3	0,10	1 022,10 259,50	102,21 25,95
15	CA04D	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/20 (Bc 25/B 330), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	0,20	1 189,55 311,35	237,91 62,27
16	IfB06B	Consolidarea taluzului din piatra bruta	m2	1,00	3 285,27 41,52	3 285,27 41,52
17	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,03	250,00 0,00	7,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Evacuator de apa						4 527,17
Inclusiv salariu						920,84
Прямые затраты			lei			13 213,73
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			568,50
Transport			4,00 %			381,33
Cheltuieli de regie			14,50 %			2 053,71
Total			100,00 +			16 217,27
Beneficiu de deviz			6,00 %			973,03
Total			100,00 +			17 190,30
TVA			20,00 %			3 438,07
Total deviz:						20 628,37
Inclusiv salariu						2 526,67

Intocmit
(SRL "Capital")

(funcția, semnătura)

Verificat
()

(funcția, semnătura)

Statia de epurare a apelor uzate
volum 22,5m3/zi pentru
s.Cioburciu raionul Stefan Voda
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-5
Statia de tratare a apei. Montare utilaj energetic

Valoarea de deviz 8 945,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				
Manopera :						
1.	1	Muncitor	h-om	18,49	57,66	1 066,11
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,40	57,66	311,36

		Total manopera				1 377,47
--	--	-----------------------	--	--	--	-----------------

Materiale:

1.	101081315	Teava din otel d15mm	m	8,00	16,50	132,00
2.	101081350	Teava din otel d50mm	m	5,00	49,00	245,00
3.	1011924	Electrozi 42A, diametru 4 mm	kg	0,13	50,00	6,50
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,30	25,00	7,50
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,50	60,00	30,00
6.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,11	240,00	26,40
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,00	50,00	50,00
8.	1019852	Vopsea	kg	0,08	38,00	3,04
9.	1101	Consola metalica pentru corp de iluminat	buc	1,00	100,00	100,00
10.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,05	450,00	22,50
11.	1131	Cutie de montare	buc	1,00	16,50	16,50
12.	1171	Costul corpului de iluminat PKY	buc	1,00	550,00	550,00
13.	11959	Costul dulapului ЦМ 59	buc	1,00	550,00	550,00
14.	120125	Вес cu mercur ДРЛ 125	buc	1,00	110,00	110,00
15.	121125	Cablu ПБ1x2,5	m	30,00	2,75	82,50
16.	12154	Cablu АВБ6Шв 5x4	m	15,00	35,25	528,75
17.	1221	Intrerupator cu protectie de umezeala	buc	1,00	71,50	71,50
18.	124996	Cutie de montare У996	buc	1,00	195,80	195,80
19.	125	Caramida de constructii	buc	60,00	3,75	225,00
20.	126123	Набор зажимов У123	buc	1,00	86,35	86,35
21.	12732	Мостик М32Му	buc	1,00	132,00	132,00
22.	128109	Рейка К109	buc	1,00	28,00	28,00
23.	12925	Intrerupator automat tripolar BA 47-29C I=25A	buc	1,00	80,00	80,00
24.	1301	Constructie metalica dulapului de dirijare ШМП dim.395x310x220mm	buc	1,00	440,00	440,00
25.	5009030	Flanse	10 buc	0,08	22,00	1,76
26.	5009031	Scoabe	10 buc	0,53	20,00	10,60
27.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	0,20	11,00	2,20
28.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,08	300,00	24,00
29.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,11	60,00	6,60
30.	5009061	Fisa de izolatie	buc	4,44	18,00	79,92
31.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,07	55,00	3,85
		Total materiale de constructii				3 848,27

Utilaje de constructii:

1.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,78	200,00	356,00
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,83	75,00	62,25
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,49	35,00	17,15
4.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,44	60,00	86,40
		Total utilaje de constructii				521,80

Total:

Прямые затраты	lei	7 454,55
TVA	20,00 %	1 490,91

Total deviz:

8 945,46

Intocmit

(SRL "Capital")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor

Obiect

Statia de epurare a apelor uzate volum 22,5m3/zi pentru
s.Cioburciu raionul Stefan Voda**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-5**
Statia de tratare a apei. Montare utilaj energetic
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcții				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,55
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,94
		2. Montaj				
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
4	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			9 017,80
	1	Muncitor	h-om	47,4000	57,66	2 733,00
	101081350	Teava din otel d50mm	m	100,0000	49,00	4 900,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	50,00	50,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	240,00	192,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,0000	50,00	500,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	38,00	22,80
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	20,00	80,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	75,00	480,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,9100	60,00	60,00
5	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			684,42
	1	Muncitor	h-om	6,6300	57,66	384,42
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	60,00	300,00
6	08-02-141-1	Cablu cu masa 1 m, pina la: 1 kg in transee	100 m			813,00
	1	Muncitor	h-om	13,7000	57,66	788,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	60,00	25,00
7	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			629,75
	1	Muncitor	h-om	6,5100	57,66	374,75

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	60,00	255,00
8	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			731,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	711,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	60,00	20,00
9	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m			4 596,00
	1	Muncitor	h-om	14,7000	57,66	836,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	60,00	1 500,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	50,00	1 250,00
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	11,00	110,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,6400	200,00	900,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2400	60,00	0,00
10	08-02-363-1	Console metalice sudate, cantitate becuri: 1	buc			563,82
	1	Muncitor	h-om	3,4100	57,66	196,62
	1101	Consola metalica pentru corp de iluminat	buc	1,0000	100,00	100,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	200,00	266,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	60,00	1,20
11	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc			178,72
	1	Muncitor	h-om	1,8300	57,66	105,52
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	200,00	72,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	60,00	1,20
12	08-03-591-2	Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 681,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	57,66	1 845,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	18,00	1 836,00
13		Cutie de montare	buc			16,50
	1131	Cutie de montare	buc	1,0000	16,50	16,50
14	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 15 mm	100 m			4 815,00
	1	Muncitor	h-om	30,8000	57,66	1 773,00
	101081315	Teava din otel d15mm	m	100,0000	16,50	1 650,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	50,00	50,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	240,00	210,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	38,00	23,75
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	450,00	281,25
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	22,00	22,00
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	20,00	82,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	75,00	478,13
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	35,00	214,38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	60,00	30,00
15	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			685,93
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	325,36
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	300,00	85,71
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	60,00	47,14
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	18,00	219,86
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3ILJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	55,00	7,86
16	08-02-412-10	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			650,93
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	325,36
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	300,00	85,71
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	18,00	219,86
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3ILJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	55,00	15,71
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	60,00	4,29
17		Costul corpului de iluminat PKY	buc			550,00
	1171	Costul corpului de iluminat PKY	buc	1,0000	550,00	550,00

1	2	3	4	5	6	7
18	08-02-370-1	Tablou pina la trei grupe, instalat in corpul cu coloane	buc			78,12
	1	Muncitor	h-om	1,0800	57,66	62,27
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	25,00	7,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	55,00	0,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1300	60,00	7,80
19		Costul dulapului ЦМ 59	buc			550,00
	11959	Costul dulapului ЦМ 59	buc	1,0000	550,00	550,00
20		Bec cu mercur ДРЛ 125	buc			110,00
	120125	Bec cu mercur ДРЛ 125	buc	1,0000	110,00	110,00
21		Cablu ПВ1х2,5	m			2,75
	121125	Cablu ПВ1х2,5	m	1,0000	2,75	2,75
22		Intreupator cu protectie de umezeala	buc			71,50
	1221	Intreupator cu protectie de umezeala	buc	1,0000	71,50	71,50
23		Cablu АВБ6Шв 5х4	m			35,25
	12154	Cablu АВБ6Шв 5х4	m	1,0000	35,25	35,25
24		Cutie de montare У996	buc			195,80
	124996	Cutie de montare У996	buc	1,0000	195,80	195,80
25		Caramida de constructii	buc			3,75
	125	Caramida de constructii	buc	1,0000	3,75	3,75
26		Набор зажимов У123	buc			86,35
	126123	Набор зажимов У123	buc	1,0000	86,35	86,35
27		Мостик М32Му	buc			132,00
	12732	Мостик М32Му	buc	1,0000	132,00	132,00
28		Рейка К109	buc			28,00
	128109	Рейка К109	buc	1,0000	28,00	28,00
		3. Utilaj				
29		Intreupator automat tripolar BA 47-29C I=25A	buc			80,00
	12925	Intreupator automat tripolar BA 47-29C I=25A	buc	1,0000	80,00	80,00
30		Constructie metalica dulapului de dirijare ШМП dim.395х310х220mm	buc			440,00
	1301	Constructie metalica dulapului de dirijare ШМП dim.395х310х220mm	buc	1,0000	440,00	440,00

INTOCMIT
Antreprenor
SRL "Capital"

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

WinCmeta2000
Formular Nr.7

Statia de epurare a apelor uzate
volum 22,5m3/zi pentru
s.Cioburciu raionul Stefan Voda
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5
Statia de tratare a apei. Montare utilaj energetic

Valoarea de deviz 8 945,46 lei

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	3,60	68,55 68,55	246,78 246,78
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,60	17,94 17,94	64,58 64,58
Прямые затраты			lei		311,36	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		70,06	
Cheltuieli de regie			14,50 %		55,31	
Total			100,00 +		436,73	
Beneficiu de deviz			6,00 %		26,20	
Total Lucrari de constructii					462,93	
Inclusiv salariu					311,36	
		2. Montaj				
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,00	89,95 89,95	89,95 89,95
4	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,05	9 017,80 2 733,00	450,89 136,65
5	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,12	684,42 384,42	82,13 46,13
6	08-02-141-1	Cablu cu masa 1 m, pina la: 1 kg in transee	100 m	0,12	813,00 788,00	97,56 94,56
7	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,12	629,75 374,75	75,57 44,97
8	08-02-	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si	100 m	0,03	731,00	21,93

1	2	3	4	5	6	7
	148-1	cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg			711,00	21,33
9	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	0,02	4 596,00 836,00	91,92 16,72
10	08-02-363-1	Console metalice sudate, cantitate becuri: 1	buc	1,00	563,82 196,62	563,82 196,62
11	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	1,00	178,72 105,52	178,72 105,52
12	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	3 681,00 1 845,00	36,81 18,45
13		Cutie de montare	buc	1,00	16,50 0,00	16,50 0,00
14	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 15 mm	100 m	0,08	4 815,00 1 773,00	385,20 141,84
15	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,14	685,93 325,36	96,03 45,55
16	08-02-412-10	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmat monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	0,14	650,93 325,36	91,13 45,55
17		Costul corpului de iluminat PKV	buc	1,00	550,00 0,00	550,00 0,00
18	08-02-370-1	Tablou pina la trei grupe, instalat in corpul cu coloane	buc	1,00	78,12 62,27	78,12 62,27
19		Costul dulapului ИИМ 59	buc	1,00	550,00 0,00	550,00 0,00
20		Bec cu mercur ДРЛ 125	buc	1,00	110,00 0,00	110,00 0,00
21		Cablu ПБ1х2,5	m	30,00	2,75	82,50

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
22		Intrerupator cu protectie de umezeala	buc	1,00	71,50 0,00	71,50 0,00
23		Cablu ABB6Шв 5x4	m	15,00	35,25 0,00	528,75 0,00
24		Cutie de montare Y996	buc	1,00	195,80 0,00	195,80 0,00
25		Caramida de constructii	buc	60,00	3,75 0,00	225,00 0,00
26		Набор зажимов У123	buc	1,00	86,35 0,00	86,35 0,00
27		Мостик М32Му	buc	1,00	132,00 0,00	132,00 0,00
28		Рейка К109	buc	1,00	28,00 0,00	28,00 0,00
Прямые затраты			lei		4 916,18	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		239,87	
Transport			4,00 %		133,13	
Cheltuieli de regie			76,00 %		810,24	
Total			100,00 +		6 099,42	
Beneficiu de deviz			6,00 %		365,96	
Total Montaj					6 465,38	
Inclusiv salariu					1 066,11	
		3. Utilaj				
29		Intrerupator automat tripolar BA 47-29C I=25A	buc	1,00	80,00 0,00	80,00 0,00
30		Constructie metalica dulapului de dirijare ШМП dim.395x310x220mm	buc	1,00	440,00 0,00	440,00 0,00
Прямые затраты			lei		520,00	

1	2	3	4	5	6	7
Cheltuieli de depozitarea			1,20 %			6,24
Total Utilaj						526,24
Inclusiv salariu						0,00
Прямые затраты			lei			7 454,55
TVA			20,00 %			1 490,91

Total deviz:
8 945,46

Inclusiv salariu
1 377,47

Intocmit
(SRL "Capital")

(funcția, semnătura)

Verificat
()

(funcția, semnătura)

Statia de epurare a apelor uzate
volum 22,5m3/zi pentru
s.Cioburciu raionul Stefan Voda

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-6

Statia de epurare. Dulap de evidenta BZUM

Valoarea de deviz 15 684,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-6:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	30,05	57,66	1 732,68
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,00	57,66	172,98
Total manopera						1 905,66

Materiale:

1.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,02	15 000,00	300,00
2.	101161412	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	m	10,00	14,00	140,00
3.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,00	15 000,00	0,00
4.	101175578	Furtun metalic d=78mm	m	10,00	52,00	520,00
5.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,63	50,00	31,50

6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	25,00	2,50
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	3,00	60,00	180,00
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,00	50,00	150,00
9.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,01	15 000,00	150,00
10.	1019852	Vopsea	kg	0,25	38,00	9,50
11.	10230	Costul bratarilor B30	buc	1,00	50,00	50,00
12.	103432	Costul pilonilor de beton IIT 43-2	buc	1,00	880,00	880,00
13.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	1,00	22,00	22,00
14.	11378	Costul bransamentului d=78mm	buc	1,00	330,00	330,00
15.	1180163	Dulap de masurari BZUM-TF-01-63	buc	1,00	1 650,00	1 650,00
16.	119340	Intrerupator cu pirghie BH 32-3P I=40A	buc	1,00	55,00	55,00
17.	12010	Intrerupator automat unipolar BA 47-29 I=10A	buc	1,00	33,00	33,00
18.	12016	Intrerupator automat tripolar BA 47-29 I=16A	buc	1,00	88,00	88,00
19.	12020	Intrerupator automat tripolar BA 47-29 I=20A	buc	1,00	88,00	88,00
20.	1231	Contor de energie electrica ZMR-110	buc	1,00	2 200,00	2 200,00
21.	12447	Taimer TO-47	buc	1,00	330,00	330,00
22.	1254	Limitator de energie OIIC 1-8/4p	buc	1,00	770,00	770,00
23.	5009031	Scoabe	10 buc	2,35	20,00	47,00
24.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IITC-50"	buc	1,00	42,00	42,00
Total materiale de construcții						8 068,50

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,91	75,00	293,25
2.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	80,00	17,60
3.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	55,00	12,10
4.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,78	350,00	273,00
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,50	35,00	17,50
6.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,19	50,00	9,50
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,43	60,00	25,80
Total utilaje de construcții						648,75

Total:

Прямые затраты	lei	13 070,77
TVA	20,00 %	2 614,15

Total deviz:

15 684,92

Intocmit _____ (SRL "Capital")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor

Obiect

**Statia de epurare a apelor uzate volum 22,5m3/zi pentru
s.Cioburciu raionul Stefan Voda**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-6
Statia de epurare. Dulap de evidenta BZUM
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			501,61
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,11
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	350,00	273,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	50,00	9,50
2		Costul bratarilor B30	buc			50,00
	10230	Costul bratarilor B30	buc	1,0000	50,00	50,00
3		Costul pilonilor de beton IIT 43-2	buc			880,00
	103432	Costul pilonilor de beton IIT 43-2	buc	1,0000	880,00	880,00
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,61
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,88
		2. Lucrari de montare				
6	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, tip BZUM-01-63	buc			232,06
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	50,00	5,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	25,00	2,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	38,00	0,76
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	75,00	53,25
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	80,00	17,60
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	55,00	12,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	60,00	4,20
7	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			162,02
	1	Muncitor	h-om	2,8100	57,66	162,02
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			90,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	60,00	0,20
9	08-01-080-1	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 2 - taimer	buc			67,56
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	60,00	2,40
10	08-01-080-2	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6 - contor	buc			69,96
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	60,00	4,80
11	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV - OIIC1	set			179,58
	1	Muncitor	h-om	3,0000	57,66	172,98
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	60,00	6,60
12	08-02-411-7	Bransament flexibil, diametrul exterior al furtunului din metal pina la 78 mm	buc			105,39
	1	Muncitor	h-om	1,0300	57,66	59,39
	5009031	Scoabe	10 buc	0,2040	20,00	4,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	42,00	42,00
13		Costul bransamentului d=78mm	buc			330,00
	11378	Costul bransamentului d=78mm	buc	1,0000	330,00	330,00
14	08-02-411-3	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 78 mm	100 m			11 878,70
	1	Muncitor	h-om	35,8000	57,66	2 064,20
	101175578	Furtun metalic d=78mm	m	100,0000	52,00	5 200,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	50,00	55,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	60,00	1 308,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	50,00	1 090,00
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	22,00	220,00
	5009031	Scoabe	10 buc	20,0000	20,00	400,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	75,00	1 342,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,0200	35,00	175,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3600	60,00	24,00
15	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			4 085,60
	1	Muncitor	h-om	21,3000	57,66	1 228,20
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	15 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,3000	50,00	65,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	60,00	492,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	50,00	410,00
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	15 000,00	1 500,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	38,00	87,40
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	20,00	30,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	75,00	255,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	60,00	18,00
16	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			2 764,00
	1	Muncitor	h-om	19,0000	57,66	1 095,50
	101161412	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	m	100,0000	14,00	1 400,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	50,00	30,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	75,00	232,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	60,00	6,00
17	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 714,90
	1	Muncitor	h-om	8,2900	57,66	478,57
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	15 000,00	1 000,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	50,00	38,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	75,00	190,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	60,00	8,00
		3. Utilaj				
18		Dulap de masurari BZUM-TF-01-63	buc			1 650,00
	1180163	Dulap de masurari BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	1 650,00	1 650,00
19		Intrerupator cu pirghie BH 32-3P I=40A	buc			55,00
	119340	Intrerupator cu pirghie BH 32-3P I=40A	buc	1,0000	55,00	55,00
20		Intrerupator automat tripolar BA 47-29 I=16A	buc			88,00
	12016	Intrerupator automat tripolar BA 47-29 I=16A	buc	1,0000	88,00	88,00
21		Intrerupator automat tripolar BA 47-29	buc			88,00

1	2	3	4	5	6	7
		I=20A				
	12020	Intrerupator automat tripolar BA 47-29 I=20A	buc	1,0000	88,00	88,00
22		Intrerupator automat unupolar BA 47-29 I=10A	buc			33,00
	12010	Intrerupator automat unupolar BA 47-29 I=10A	buc	1,0000	33,00	33,00
23		Contor de energie electrica ZMR-110	buc			2 200,00
	1231	Contor de energie electrica ZMR-110	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
24		Taimer TO-47	buc			330,00
	12447	Taimer TO-47	buc	1,0000	330,00	330,00
25		Limitator de energie OIIC 1-8/4p	buc			770,00
	1254	Limitator de energie OIIC 1-8/4p	buc	1,0000	770,00	770,00

INTOCMIT
Antreprenor
SRL "Capital"

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

WinCmeta2000
Formular Nr.7

Statia de epurare a apelor uzate
volum 22,5m3/zi pentru
s.Cioburciu raionul Stefan Voda
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-6
Statia de epurare. Dulap de evidenta BZUM

Valoarea de deviz 15 684,92 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	1,00	501,61 219,11	501,61 219,11
2		Costul bratarilor B30	buc	1,00	50,00 0,00	50,00 0,00
3		Costul pilonilor de beton IIT 43-2	buc	1,00	880,00 0,00	880,00 0,00
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri,	m3	2,00	68,61 68,61	137,23 137,23

1	2	3	4	5	6	7
		cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,00	17,88 17,88	35,75 35,75
Прямые затраты			lei		1 604,59	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		88,22	
Transport			4,00 %		37,20	
Cheltuieli de regie			14,50 %		250,85	
Total			100,00 +		1 980,86	
Beneficiu de deviz			6,00 %		118,85	
Total Lucrari de constructie					2 099,71	
Inclusiv salariu					392,09	
		2. Lucrari de montare				
6	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, tip BZUM-01-63	buc	1,00	232,06 136,65	232,06 136,65
7	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,00	162,02 162,02	162,02 162,02
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,00	90,15 89,95	270,45 269,85
9	08-01-080-1	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 2 - taimer	buc	1,00	67,56 65,16	67,56 65,16
10	08-01-080-2	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6 - contor	buc	1,00	69,96 65,16	69,96 65,16
11	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV - ОПС1	set	1,00	179,58 172,98	179,58 172,98
12	08-02-411-7	Bransament flexibil, diametrul exterior al furtunului din metal pina la 78 mm	buc	1,00	105,39 59,39	105,39 59,39

1	2	3	4	5	6	7
13		Costul bransamentului d=78mm	buc	1,00	330,00 0,00	330,00 0,00
14	08-02-411-3	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 78 mm	100 m	0,10	11 878,70 2 064,20	1 187,87 206,42
15	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,10	4 085,60 1 228,20	408,56 122,82
16	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,10	2 764,00 1 095,50	276,40 109,55
17	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,30	1 714,90 478,57	514,47 143,57
Прямые затраты			lei		3 804,32	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		340,55	
Transport			4,00 %		76,98	
Cheltuieli de regie			76,00 %		1 150,31	
Total			100,00 +		5 372,16	
Beneficiu de deviz			6,00 %		322,33	
Total Lucrari de montare					5 694,49	
Inclusiv salariu					1 513,57	
		3. Utilaj				
18		Dulap de masurari BZUM-TF-01-63	buc	1,00	1 650,00 0,00	1 650,00 0,00
19		Intrerupator cu pirghie BH 32-3P I=40A	buc	1,00	55,00 0,00	55,00 0,00
20		Intrerupator automat tripolar BA 47-29 I=16A	buc	1,00	88,00 0,00	88,00 0,00
21		Intrerupator automat tripolar BA 47-29 I=20A	buc	1,00	88,00 0,00	88,00 0,00
22		Intrerupator automat unupolar BA 47-29 I=10A	buc	1,00	33,00 0,00	33,00 0,00
23		Contor de energie electrica ZMR-110	buc	1,00	2 200,00	2 200,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
24		Taimer TO-47	buc	1,00	330,00	330,00
					0,00	0,00
25		Limitator de energie ОПС 1-8/4p	buc	1,00	770,00	770,00
					0,00	0,00
Прямые затраты			lei		5 214,00	
Cheltuieli de depozitarea			1,20 %		62,57	
Total Utilaj					5 276,57	
Inclusiv salariu					0,00	
Прямые затраты			lei		13 070,77	
TVA			20,00 %		2 614,15	

Total deviz:
Inclusiv salariu

15 684,92
1 905,66

Intocmit

(SRL "Capital")
(funcția, semnătura)

Verificat

()
(funcția, semnătura)

Statia de epurare a apelor uzate
volum 22,5m3/zi pentru
s.Cioburciu raionul Stefan Voda

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 4-1

Retele 0,4 kV

Valoarea de deviz 33 648,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	57,60	57,66	3 321,21
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,70	57,66	501,64
		Total manopera				3 822,85

Materiale:

1.	101161412	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	m	10,00	14,00	140,00
2.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,00	15 000,00	0,00
3.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,09	50,00	4,50
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,82	60,00	49,20
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,82	50,00	41,00
6.	1019852	Vopsea	kg	0,24	38,00	9,12
7.	11023	Suport Y3	buc	2,00	231,00	462,00
8.	1103	Stilp din beton armat ПЗ	buc	2,00	1 400,00	2 800,00
9.	110316546	Costul conductorului tip СИП 2a-3x16+54,6	m	80,00	20,62	1 649,60
10.	1113	Stilp din beton armat УА3	buc	2,00	1 400,00	2 800,00
11.	1123	Stilp din beton armat К3	buc	2,00	1 400,00	2 800,00
12.	1132007	Fasie din otel inox F2007	m	60,00	9,50	570,00
13.	114200	Cleme de suspendare A200	buc	32,00	3,00	96,00
14.	1151500	Set ES 1500	buc	1,00	60,50	60,50
15.	116295	Clema de perforare P2x95	buc	7,00	24,20	169,40
16.	117	Curea de cablu CSB	buc	15,00	2,10	31,50
17.	118350	Bratara CSL 350	buc	4,00	2,00	8,00
18.	1191500	Suport CA 1500	buc	1,00	32,67	32,67
19.	1201500	Clema de ancora PA 1500	buc	1,00	80,30	80,30
20.	12155	Cirlig cu surub HEL-5552	buc	1,00	18,70	18,70
21.	1223803	Conector mecanic HEL 3803	buc	4,00	55,00	220,00
22.	1225505	Conector mecanic HEL5505	buc	1,00	55,00	55,00
23.	12315	Bratara CDR/CN1595	buc	4,00	49,00	196,00
24.	12560	Profilul de siguranta GPC0/60L 2750	buc	3,00	132,00	396,00
25.	126440	Costul limitatorului de tensiune LVA 440-CS	buc	3,00	220,00	660,00
26.	5009031	Scoabe	10 buc	0,15	20,00	3,00
		Total materiale de constructii				13 352,49

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	1,44	150,00	216,00
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	1,44	150,00	216,00
3.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,44	200,00	288,00
4.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,97	200,00	194,00
5.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,05	75,00	3,75
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,34	75,00	25,50
7.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	5,28	350,00	1 848,00
8.	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic 10t	h-ut	0,55	200,00	110,00
9.	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	7,62	200,00	1 524,00
10.	351801	Instalatie de rebobinare a cablului "25 ПЧ 002"	h-ut	1,73	100,00	173,00
11.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,41	50,00	70,50
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	60,00	1,20

		Total utilaje de construcții				4 669,95
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total:

Прямые затраты	lei	28 040,66
TVA	20,00 %	5 608,13

Total deviz:

33 648,79

Intocmit _____ (SRL "Capital")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

**Statia de epurare a apelor uzate volum 22,5m3/zi pentru
s.Cioburciu raionul Stefan Voda**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 4-1
Rețele 0,4 kV
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Instalarea stilpilor				
1	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior tip П3	buc			1 901,61
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,11
	1103	Stilp din beton armat П3	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	350,00	273,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	50,00	9,50
2	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea YA3	buc			3 926,51
	1	Muncitor	h-om	7,9000	57,66	455,51
	1113	Stilp din beton armat YA3	buc	2,0000	1 400,00	2 800,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	350,00	651,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4000	50,00	20,00
3	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea K3	buc			3 926,51
	1	Muncitor	h-om	7,9000	57,66	455,51
	1123	Stilp din beton armat K3	buc	2,0000	1 400,00	2 800,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	350,00	651,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4000	50,00	20,00
4	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a	buc			145,37

1	2	3	4	5	6	7
		stilpilor din beton armat				
	1	Muncitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	150,00	36,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	150,00	36,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	200,00	48,00
5	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,59
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,89
7	33-04-015-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiilor	10 m			146,30
	1	Muncitor	h-om	1,8000	57,66	103,80
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,5000	75,00	37,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1000	50,00	5,00
8	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			3 963,40
	1	Muncitor	h-om	21,3000	57,66	1 228,20
	101161412	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	m	100,0000	14,00	1 400,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	15 000,00	0,00
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,9000	50,00	45,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	60,00	492,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	50,00	410,00
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	38,00	91,20
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	20,00	30,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	75,00	255,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	60,00	12,00
		1.2. Suspendarea conductorilor				
9	08-02-375-1	Linia electrica aeriana cu conductori izolati autoportanti (CIA) tensiune 0,4 kV, cu conductor de nul portant, izolat, la montarea stilpilor peste 25-35 m, intinderea manuala a conductorului (tip Torsada)	100 m			4 057,74
	1	Muncitor	h-om	31,2000	57,66	1 798,99
	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic 10t	h-ut	0,6900	200,00	137,50
	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	9,5200	200,00	1 905,00
	351801	Instalatie de rebobinare a cablului "25 ПЧ 002"	h-ut	2,1600	100,00	216,25
10		Costul conductorului tip СИП 2а-3х16+54,6	m			20,62
	110316546	Costul conductorului tip СИП 2а-3х16+54,6	m	1,0000	20,62	20,62
11	33-04-030-1	Montarea detensionatoarelor: cu ajutorul mecanismelor	set			452,36
	1	Muncitor	h-om	4,2900	57,66	247,36
	031001	Autohidroasensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,9700	200,00	194,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2200	50,00	11,00
12		Suport Y3	buc			231,00
	11023	Suport Y3	buc	1,0000	231,00	231,00
13		Fasie din otel inox F2007	m			9,50
	1132007	Fasie din otel inox F2007	m	1,0000	9,50	9,50
14		Cleme de suspendare A200	buc			3,00
	114200	Cleme de suspendare A200	buc	1,0000	3,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
15		Set ES 1500	buc			60,50
	1151500	Set ES 1500	buc	1,0000	60,50	60,50
16		Clema de perforare P2x95	buc			24,20
	116295	Clema de perforare P2x95	buc	1,0000	24,20	24,20
17		Curea de cablu CSB	buc			2,10
	117	Curea de cablu CSB	buc	1,0000	2,10	2,10
18		Bratară CSL 350	buc			2,00
	118350	Bratară CSL 350	buc	1,0000	2,00	2,00
19		Suport CA 1500	buc			32,67
	1191500	Suport CA 1500	buc	1,0000	32,67	32,67
20		Clema de ancora PA 1500	buc			80,30
	1201500	Clema de ancora PA 1500	buc	1,0000	80,30	80,30
21		Cîrlig cu surub HEL-5552	buc			18,70
	12155	Cîrlig cu surub HEL-5552	buc	1,0000	18,70	18,70
22		Conector mecanic HEL5505	buc			55,00
	1225505	Conector mecanic HEL5505	buc	1,0000	55,00	55,00
23		Bratară CDR/CN1595	buc			49,00
	12315	Bratară CDR/CN1595	buc	1,0000	49,00	49,00
24		Conector mecanic HEL 3803	buc			55,00
	1223803	Conector mecanic HEL 3803	buc	1,0000	55,00	55,00
25		Profilul de siguranță GPC0/60L 2750	buc			132,00
	12560	Profilul de siguranță GPC0/60L 2750	buc	1,0000	132,00	132,00
		2. Costul utilajului				
26		Costul limitatorului de tensiune LVA 440-CS	buc			220,00
	126440	Costul limitatorului de tensiune LVA 440-CS	buc	1,0000	220,00	220,00

INTOCMIT
Antreprenor
SRL "Capital"

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

WinCmeta2000
Formular Nr.7

Statia de epurare a apelor uzate
volum 22,5m3/zi pentru
s.Cioburciu raionul Stefan Voda
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1
Rețele 0,4 kV

Valoarea de deviz 33 648,79 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii 1.1. Instalarea stîlpilor				
1	33-04-	Montarea stîlpilor din beton armat LEA	buc	2,00	1 901,61	3 803,22

1	2	3	4	5	6	7
	003-1	0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior tip П3			219,11	438,22
2	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea YA3	buc	1,00	3 926,51 455,51	3 926,51 455,51
3	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea K3	buc	1,00	3 926,51 455,51	3 926,51 455,51
4	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a stilpilor din beton armat	buc	6,00	145,37 25,37	872,22 152,22
5	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	5,80	68,59 68,59	397,85 397,85
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,80	17,89 17,89	103,79 103,79
7	33-04-015-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiiilor	10 m	0,10	146,30 103,80	14,63 10,38
8	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,10	3 963,40 1 228,20	396,34 122,82
Total Instalarea stilpilor						13 441,07
Inclusiv salariu						2 136,30
		1.2. Suspendarea conductorilor				
9	08-02-375-1	Linia electrica aeriana cu conductori izolati autoportanti (CIA) tensiune 0,4 kV, cu conductor de nul portant, izolat, la montarea stilpilor peste 25-35 m, intinderea manuala a conductorului (tip Torsada)	100 m	0,80	4 057,74 1 798,99	3 246,19 1 439,19
10		Costul conductorului tip СИП 2a-3x16+54,6	m	80,00	20,62 0,00	1 649,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
11	33-04-030-1	Montarea detensionatoarelor: cu ajutorul mecanismelor	set	1,00	452,36 247,36	452,36 247,36
12		Suport Y3	buc	2,00	231,00 0,00	462,00 0,00
13		Fasie din otel inox F2007	m	60,00	9,50 0,00	570,00 0,00
14		Cleme de suspendare A200	buc	32,00	3,00 0,00	96,00 0,00
15		Set ES 1500	buc	1,00	60,50 0,00	60,50 0,00
16		Clema de perforare P2x95	buc	7,00	24,20 0,00	169,40 0,00
17		Curea de cablu CSB	buc	15,00	2,10 0,00	31,50 0,00
18		Bratara CSL 350	buc	4,00	2,00 0,00	8,00 0,00
19		Suport CA 1500	buc	1,00	32,67 0,00	32,67 0,00
20		Clema de ancora PA 1500	buc	1,00	80,30 0,00	80,30 0,00
21		Cirlig cu surub HEL-5552	buc	1,00	18,70 0,00	18,70 0,00
22		Conector mecanic HEL5505	buc	1,00	55,00 0,00	55,00 0,00
23		Bratara CDR/CN1595	buc	4,00	49,00 0,00	196,00 0,00
24		Conector mecanic HEL 3803	buc	4,00	55,00 0,00	220,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
25		Profilul de siguranta GPC0/60L 2750	buc	3,00	132,00 0,00	396,00 0,00
Total Suspendarea conducătorilor						7 744,22
Inclusiv salariu						1 686,55
Прямые затраты						lei 21 185,29
Asigurarea sociala si medicala						22,50 % 860,14
Transport						4,00 % 507,70
Cheltuieli de regie						14,50 % 3 270,21
Total						100,00 + 25 823,34
Beneficiu de deviz						6,00 % 1 549,40
Total Lucrari de constructii						27 372,74
Inclusiv salariu						3 822,85
		2. Costul utilajului				
26		Costul limitatorului de tensiune LVA 440-CS	buc	3,00	220,00 0,00	660,00 0,00
Прямые затраты						lei 660,00
Cheltuieli de depozitarea						1,20 % 7,92
Total Costul utilajului						667,92
Inclusiv salariu						0,00
Прямые затраты						lei 28 040,66
TVA						20,00 % 5 608,13

Total deviz: 33 648,79
Inclusiv salariu 3 822,85

Intocmit _____ (SRL "Capital")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Statia de epurare a apelor uzate
volum 22,5m3/zi pentru
s.Cioburciu raionul Stefan Voda

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1

Amenajarea terenului

Valoarea de deviz 363 011,04 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1:				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	390,00	57,66	22 487,40
2.	7129020012800	Pavator	h-om	108,04	57,66	6 229,58
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	41,35	57,66	2 384,24
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,64	57,66	498,18
5.	7212030022700	Sudor	h-om	1,28	57,66	73,80
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,48	57,66	373,64
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	79,82	57,66	4 602,44
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	182,56	57,66	10 526,41
		Total manopera				47 175,69

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	16,13	100,00	1 613,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,69	200,00	338,00
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,03	150,00	4,50
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,15	150,00	172,50
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	45,50	150,00	6 825,00
6.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	80,07	120,00	9 608,40
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,34	40,00	13,60
8.	2030112930150123	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) (ворота и кал.)	m2	6,75	600,00	4 050,00
9.	2320166200676	White spirit	kg	0,68	25,00	17,00
10.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,15	30,00	34,50
11.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,68	30,00	20,40
12.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,70	30,00	21,00
13.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,34	30,00	10,20
14.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,74	30,00	22,20
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	412,50	1,60	660,00
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	508,44	1,60	813,50
17.	2661112800650	Placi din beton armat pline	buc	480,00	50,00	24 000,00
18.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,42	0,00	0,00
19.	2663102100908152	Beton marfa clasa B15	m3	42,00	900,00	37 800,00
20.	2664102101202	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 10-T	m3	1,20	900,00	1 080,00
21.	2666122800310100	Bordura din beton BR 100.30.15	m	165,00	90,00	14 850,00
22.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,35	15,00	20,25
23.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,60	25,00	15,00

24.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	80,00	80,00	6 400,00
25.	28301273030011 2	Arbori	buc	5,00	30,00	150,00
26.	2873123808000	Sirma ghimpata	kg	62,00	30,00	1 860,00
27.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,78	45,00	35,10
28.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	27,00	2,00	54,00
29.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	27,00	1,00	27,00
30.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	27,00	1,00	27,00
31.	2875276313071	Suporti pentru sirma ghimpata	buc	80,00	6,00	480,00
32.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,55	2,00	3,10
33.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	29,47	6,00	176,82
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,60	6,00	51,60
Total materiale de construcții						111 253,67

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	20,14	200,00	4 028,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,60	500,00	2 300,00
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	1,58	40,00	63,20
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1- 16 tf	h-ut	52,89	40,00	2 115,60
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	14,65	40,00	586,00
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	30,78	400,00	12 312,00
7.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,56	60,00	33,60
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	33,24	250,00	8 310,00
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	27,19	250,00	6 797,50
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,00	20,00	40,00
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,00	25,00	50,00
12.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,58	150,00	237,00
13.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	52,89	150,00	7 933,50
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	166,35	180,00	29 943,00
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,01	200,00	1 002,00
Total utilaje de construcții						75 751,40

Total:

Прямые затраты	lei	234 180,76
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	10 614,53
Transport	4,00 %	4 450,15
Cheltuieli de regie	14,50 %	36 140,59
Total	100,00 +	285 386,03
Beneficiu de deviz	6,00 %	17 123,17
Total	100,00 +	302 509,20
TVA	20,00 %	60 501,84

Total deviz:

363 011,0

Intocmit _____ (SRL "Capital")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ 0
(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

**Statia de epurare a apelor uzate volum 22,5m3/zi pentru
s.Cioburciu raionul Stefan Voda**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 7-1
Amenajarea terenului
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3			525,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	250,00	525,00
2	TsC22A1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3			664,29
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	250,00	664,29
3	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 - albiei imbracamintei rutiere	100 m3			524,14
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	250,00	524,14
4	TsC22A1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3			665,52
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	250,00	665,52
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			900,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,00
6	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			13,68
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	180,00	13,68
7	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3			233,95
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	200,00	23,98
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	250,00	209,98
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			121,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,74

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	200,00	0,73
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	250,00	99,96
9	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3			162,48
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	250,00	162,48
10	TsD10B1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 15 t, a umpluturilor din pamint coeziv, din corpul barajelor si digurilor, in straturi succesive de 25 cm grosime inainte de compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte prin 8 treceri	100 m3			805,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9000	57,66	167,23
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	3,3600	150,00	504,03
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3600	40,00	134,41
11	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			31,26
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	250,00	31,26
		2. Imbracaminte din piatra sparta - III2				
12	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			883,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2500	57,66	186,97
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,6800	150,00	550,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,6800	40,00	146,67
13	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			254,15
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	6,00	1,39
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	150,00	196,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	40,00	6,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,62
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,02
14	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast - drum de acces	m3			214,77
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,34
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	120,00	157,31
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	6,00	1,39
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	40,00	6,12
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,61
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	23,99
15	DE09C	Borduri din beton BR 100.30.15 pe fundatie de beton	m			129,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1600	57,66	9,23
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,5000	1,60	4,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	150,00	1,05
	266612280031010	Bordura din beton BR 100.30.15	m	1,0000	90,00	90,00

1	2	3	4	5	6	7
	0					
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	6,00	0,04
		3. Acces din piatra sparta - III1				
16	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			893,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2500	57,66	190,30
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,6800	150,00	555,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,6800	40,00	148,00
17	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			255,21
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,41
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	6,00	1,37
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	150,00	197,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	40,00	6,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,29
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	25,00
18	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3			214,58
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,28
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	120,00	157,14
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	6,00	1,39
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	40,00	6,19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,76
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	23,81
19	DE09C	Borduri din beton BR 100.30.15 pe fundatie de beton	m			129,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1600	57,66	9,23
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,5000	1,60	4,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	150,00	1,05
	2666122800310100	Bordura din beton BR 100.30.15	m	1,0000	90,00	90,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	6,00	0,04
		4. Imprejmuiri				
20	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea fundatiilor	buc			0,75
	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	60,00	0,75
21	CO09A1	Imprejmuiri din elemente din beton armat prefabricat cu o suprainaltare din 3 rinduri de sirma ghimpata cu fundatii de beton FO 2 cu beton B15 si panouri PO20,avind la coama inaltimea de 2,4m	m2			547,18
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9500	57,66	112,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	57,66	51,89
	2661112800650	Placi din beton armat pline	buc	2,4000	50,00	120,00
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0030	25,00	0,07
	2873123808000	Sirma ghimpata	kg	0,3100	30,00	9,30
	2875276313071	Suporti pentru sirma ghimpata	buc	0,4000	6,00	2,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0380	6,00	0,23
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,5000	1,60	4,00
	2664102101202	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 10-T	m3	0,0060	900,00	5,40
	2663102100908152	Beton marfa clasa B15	m3	0,2100	900,00	189,00
	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	0,4000	80,00	32,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1000	200,00	20,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0100	20,00	0,20
22	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesorii necesare, montate pe stilpi din beton armat (ворота и кал)	m2			730,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,93
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	57,66	55,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	57,66	10,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,66	21,87
	203011293015012 3	Porti metalice inclusiv accesorii (bratari, praznuri, calcai, pinte de oprire, etc.) (ворота и кал.)	m2	1,0000	600,00	600,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	30,00	3,02
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	45,00	5,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,00	0,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,60	2,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	150,00	0,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	6,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	200,00	4,15
23	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			84,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,47
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	30,00	3,11
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	30,00	3,29
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	30,00	1,51
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	30,00	5,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	15,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	40,00	2,01
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	25,00	2,52
		5. Spatii verzi				
24	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			0,72
	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	60,00	0,72
25	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc			46,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	57,66	16,72
	283012730300112	Arbori	buc	1,0000	30,00	30,00
26	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			673,92
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	57,66	277,92
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	100,00	396,00
27	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			399,83
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	57,66	299,83
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	100,00	100,00
28	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			121,34
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	57,66	38,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	6,00	6,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	200,00	77,24

INTOCMIT
Antreprenor
SRL "Capital"

APROBAT:
Investitor

(functia, semnatura, nume, prenumele)

(functia, semnatura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.

Statia de epurare a apelor uzate

WinCmeta2000
Formular Nr.7

volum 22,5m3/zi pentru
s.Cioburciu raionul Stefan Voda
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1

Amenajarea terenului

Valoarea de deviz 363 011,04 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	1,40	525,00 0,00	735,00 0,00
2	TsC22A1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3	1,40	664,29 0,00	930,00 0,00
3	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 - albiei imbracamintei rutiere	100 m3	1,45	524,14 0,00	760,00 0,00
4	TsC22A1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3	1,45	665,52 0,00	965,00 0,00
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	13,68	900,00 0,00	12 312,00 0,00
6	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	2 188,80	13,68 0,00	29 943,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	13,68	233,95 0,00	3 200,50 0,00
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	13,68	121,43 20,74	1 661,19 283,69
9	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	15,74	162,48 0,00	2 557,50 0,00
10	TsD10B1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 15 t, a umpluturilor din pamint coeziv, din corpul barajelor si digurilor, in straturi succesive de 25 cm grosime inainte de compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte prin 8 treceri	100 m3	15,74	805,67 167,23	12 681,28 2 632,18
11	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	157,40	31,26 0,00	4 920,00 0,00
Total Lucrari de terasamente						70 665,47
Inclusiv salariu						2 915,87
		2. Imbracaminte din piatra sparta - III2				
12	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,33	883,64 186,97	291,60 61,70
13	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	33,30	254,15 21,33	8 463,35 710,37
14	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast - drum de acces	m3	59,40	214,77 21,34	12 757,05 1 267,37
15	DE09C	Borduri din beton BR 100.30.15 pe	m	155,00	129,68	20 099,96

1	2	3	4	5	6	7
		fundatie de beton			34,60	5 362,38
Total Imbracaminte din piatra sparta - III2						41 611,96
Inclusiv salariu						7 401,82
		3. Acces din piatra sparta - III1				
16	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,10	893,30 190,30	89,33 19,03
17	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	1,40	255,21 21,41	357,30 29,98
18	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	1,68	214,58 21,28	360,49 35,75
19	DE09C	Borduri din beton BR 100.30.15 pe fundatie de beton	m	10,00	129,68 34,60	1 296,82 345,96
Total Acces din piatra sparta - III1						2 103,94
Inclusiv salariu						430,72
		4. Imprejmuiri				
20	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea fundatiilor	buc	40,00	0,75 0,00	30,00 0,00
21	CO09A1	Imprejmuiri din elemente din beton armat prefabricat cu o suprainaltare din 3 rinduri de sirma ghimpata cu fundatii de beton FO 2 cu beton B15 si panouri PO20,avind la coama inaltimea de 2,4m	m2	200,00	547,18 164,33	109 436,80 32 866,20
22	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (ворота и кал)	m2	6,75	730,00 98,49	4 927,48 664,82

1	2	3	4	5	6	7
23	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	6,75	84,02 63,47	567,16 428,41
Total Imprejmuiiri						114 961,44
Inclusiv salariu						33 959,43
		5. Spatii verzi				
24	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	5,00	0,72 0,00	3,60 0,00
25	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc	5,00	46,72 16,72	233,61 83,61
26	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	3,00	673,92 277,92	2 021,76 833,76
27	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	4,25	399,83 299,83	1 699,29 1 274,29
28	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	7,25	121,34 38,10	879,69 276,19
Total Spatii verzi						4 837,95
Inclusiv salariu						2 467,85
Прямые затраты			lei		234 180,76	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		10 614,53	
Transport			4,00 %		4 450,15	
Cheltuieli de regie			14,50 %		36 140,59	
Total			100,00 +		285 386,03	
Beneficiu de deviz			6,00 %		17 123,17	
Total			100,00 +		302 509,20	
TVA			20,00 %		60 501,84	

Total deviz: **363 011,04**
Inclusiv salariu **47 175,69**

Intocmit _____ (SRL "Capital")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)